Terjünk mar most dt az 1283-ban Vijz nevü földterület 
alatt ismeretes, s Balf, Boz, Czenk es N6met-Keresztur szom- 
szedsdgaban fekvö mai Kophdzi hatdr vonalai 1283-iki dllapo- 
tdnak, a legutöbb közölt okmdny szerinti reszletesb elösoro- 
ldsdhoz.

Ejszakröl hatdros volt azzal Vijzi Istvdn (Chepanus de 
Vijz) fenn körülirt birtoka, —  ezutan keletröl megütközött 
vele Bolf helyseg hatdra, innet d61re fordulva Balf, majd utöbb 
Osl Gergely Boz nevü földterülete következett, inn6t ism6t 
d61nek tartva Bagdanfi Gergely Zijnk nevü birtokresze mellett 
a hatdr nyugotra fordul, s egy nagy uton keresztül haladva, 
(a mai Homokr61 Balfra vezetö uton) Ossiuog nevü hely 
mellett (ösveny?) Toczek hatdrral ütközik, — ettöl dthaladva 
Merene nevü patakon, ismet egy nagy uthoz 6r (Nagy-Czenk- 
rol Sopronba vezetö mai orszdgut), mely Boreh földterületet 
elkülöniti Zenktöl, honn6t felfele haladva, Susuki Kozmdnak 
birtoka mellett, folytattatik a hatdrvonal Lörinc mester dltal 
birt Töthsusuk nevü földterület ment6ben, hol ism6t egy nagy 
ut van, s e mellett tovabb haladva Muguzlou nevü földterü- 
lettel ütközik, s visszater a hatdrvonal egy uton, mely ism6t 
Vijzi Istvdn birtokdhoz v e z e t , hol a hatdrjdrds megkez- 
detett.

Minek elötte a most leirt, es eieinte 6rthetlennek ldtsz6 
hatdrjdrds magyardzatdba ereszkednem , elöbb egy okmdnyt 
keil közölnöm a X V -ik szazadbol, mely n61kül nehezen dlla- 
pithatnok meg a mostani helyezet szerint a r6gi Vijz nevü bir- 
tokt6r 1283-ki hatarait, ezen X V -ik  szazadböli okmdny igy 
hangzik :

„Nos Sigismundus dei gratia Romanorum Rex semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Crouacie etc. rex 
Memorie commendantes tenore presentium significamus quibus 
expedit universis. Quod in congregatione nostra generali uni-
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versitati Nobilium Comitatus Soproniensis feria quinta proxima 
post festum beati Francisci confessoris, Sopronij celebrata, 
Stephanus Judex, ac Arnestus notarius nec non Paulus Chekan 
Juratus Civis Civitatis nostre Soproniensis pro se ipsis per
sonaliter et pro alijs Juratis et universis Civibus et hospitibus 
dicte nostre Civitatis Soproniensis cum procuratorys litteris 
eorundem, de medio aliorum exurgendo, proposuerunt eo modo. 
Quod condam Stephanus filius Johannis de K a n  i s a alias Jani- 
toruin nostrorum magister nec non Johannes filius Nicolai de 
eadem Katiisa, olim magistri Tavernicorum nostrorum, magnas 
particulas terrarum pratorum et silvarum de tenutis dicte ci
vitatis nostre Soproniensis, videlicet villarum B o 1 p h et H o r k a 
ac terre W i j z  vocatarum ad eandem Civitatem pertinentes 
occupando, ad possessiones suas B o z ,  C h e n k ,  T h o t s o k  
et K e r e s z t h u r  nominalas applicari fecissent, quas nunc La
dislaus filius eiusdem Stephani et Emericus filius dicti Johan
nes conservarent, ex parte quorum Judicium habere vellent. 
Quo audito Johannes dietus Kacchor pro prefato Ladislao cum 
procuratorijs litteris nostris pro ipso autem Emerico ut dixit 
puero sine litterijs procuratorijs in nostram exurgendo pre- 
sentiam, respondit ex adverso, quod prefati condam Stephanus 
et Johannes nullas perticulas terrarum pratorum et silvarum 
dicte Civitatis occupassent et nec ipsi Ladislaus et Emericus 
easdem occupatas conservarent, et quia nos inter ipsas partes 
absquc reambulacione et revisione metarum partium prescri- 
ptarum inter ipsas partes congruens Judicium facere non pote- 
ramus, pro eo cum nos ad hujusmodi possessionarie reambu- 
lationem et metarum revisionem , possessionem partium pre- 
dictarum Magistrum Michaelem de Rauen hominem nostrum 
specialem, una cum petro litterato homine capituli ecclesie al- 
b en sis, per ipsum Capitulum in testimonium dato, de dicta 
congregatione nostra generali, destinassemus, qui demum exinde 
ad dictam congregationem ad nos reversi, nobis consonavoce  
retulerunt, quod ipsi die dominico videlicet, in festo beati Galli 
confessoris undecimo scilicet die dicte nostre congregationis 
et alijs diebus